



ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา
เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต คสล. หมู่ที่ ๓,๕,๖ ตำบลพะเนา
อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างโครงการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีต คสล. หมู่ที่ ๓,๕,๖ ตำบลพะเนา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ตาม
แบบที่ ปพข.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีต คสล. หมู่ที่ ๓,๕,๖ ตำบลพะเนา อำเภอเมืองนครราชสีมา
จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
- วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๓๓๘,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
- ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีต คสล. หมู่ที่ ๓,๕,๖ ตำบลพะเนา
อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
- ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๕๙
เป็นเงิน ๑,๓๓๘,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
- บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
 - แบบ พร.๔
 - แบบ พร.๕
- รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - นางรุ่งกานต์ ทองนาโคกรวด ประธานกรรมการ
 - นางวีณา ทวีสัตย์ กรรมการ
 - นายธงชัย ทองทวี กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

สรุปการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

หน่วยงานออกแบบและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลพะเนา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 ประเภทงานทาง ก่อสร้างถนนค.ส.ล.ภายในหมู่บ้าน วันที่ แบบเลขที่ /2559
 สถานที่ก่อสร้างโครงการ ถนน ค.ส.ล.เลียบทางรถไฟ หมู่ที่ 6 ไป หมู่ที่ 3 ตำบลพะเนา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 ลักษณะงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 455.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
 โหล่ทางทางหินคลุก2ข้างๆละ 0.50 เมตร หนา 0.15 เมตร
 หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตเสริมเหล็กรวมไม่น้อยกว่า 2,275.00 ตารางเมตร

ที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง (ในเขตชุมชน)	1,036,236.81	1.2726	1,318,714.96	Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
2	ป้ายโครงการ	1.00	-	-	
รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				1,318,714.96	
สรุป	คิดเพียง			1,318,000.00	
ตัวอักษร หนึ่งล้านสามแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน					

ราคาน้ำมันโซล่า 20.00-20.99บาท/ลิตร

ความยาวถนน 455.00 เมตร เฉลี่ยราคา ตม.ละ 579.34 บาท

หมายเหตุ คำวัสดุก่อสร้าง ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน ธันวาคม 2558 ✓

(ลงชื่อ)ประมาณราคา
 (นายสุรกิจ พะเนา) นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ
 (นางรุ่งกานต์ ทองนาโคกกววด)

(ลงชื่อ)กรรมการ
 (นางวีณา ทวีสัตย์)

(ลงชื่อ)กรรมการ
 (นายธงชัย ทองทวี)

(ลงชื่อ)อนุมัติ ✓
 (นายสุราษฎร์ แก้วกุลปรีชา)

.....

ใบประมาณราคาค่าถนน ค.ส.ล. ภายในหมู่บ้าน

(ปร.4)

หน่วยงานออกแบบและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลพะเนา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้างโครงการ ถนน ค.ส.ล.เลียบทางรถไฟ หมู่ที่ 6 ไป หมู่ที่ 3 ตำบลพะเนา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ขนาดกว้าง

5.00 เมตร

ยาว 455.00 เมตร

หนา 0.15 เมตร

หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตเสริมเหล็กรวมไม่น้อยกว่า

2,275.00 ตารางเมตร

หนา 0.15 เมตร

แบบเลขที่

/2559

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกรดเกลี่ยระดับถนนให้เรียบร้อยละ	ตร.ม.	2,275.00	-	-	4.00	9,100	9,100.00	ล/ส
2	งานรองพื้นปรับระดับดินลูกรัง 5x25(หนาเฉลี่ย)0.25ม.	ลบ.ม.		143.50	-	38.00	-	-	ไม่มี
3	งานรองพื้นทางหินคลุก หนา 0.10เมตร	ลบ.ม.	-	370.62	-	61.00	-	-	ไม่มี
4	งานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	147.88	406.54	60,117.10	38.00	5,619.25	65,736.35	
5	งานผิวทางคอนกรีต หนา0.15เมตร ksc.240	ลบ.ม	341.25	1,822.43	621,904.24	306.00	104,422.50	726,326.74	
	- ไม้แบบทั้งหมด(ค่าแรง) 100%	ตร.ม.	136.50	-	-	115.00	15,697.50	15,697.50	
	- ไม้แบบ 50%	ลบ.พ	31.12	401.87	12,507.00	-	-	12,507.00	ล/ส
	- ตะปู 25%	กก.	34.13	56.07	1,913.39	-	-	1,913.39	ล/ส
	- เหล็ก WIRE MESH	ตร.ม.	2,275.00	30.00	68,250.00	5.00	11,375.00	79,625.00	
	- เหล็ก DOWEL BAR (RB 19 มม.)	เส้น	4.55	298.36	1,357.54	-	-	1,357.54	ล/ส
	- เหล็ก TIE BAR (DB 16 มม.) ***	เส้น	45.50	234.52	10,670.66	-	-	10,670.66	ล/ส
	- เหล็ก DOWEL BAR (RB 15 มม.)	เส้น	40.95	210.49	8,619.57	-	-	8,619.57	ล/ส
	- แอสฟัลท์อุดรอยต่อทาเหล็ก DOWEL	ลิตร	455.00	10.00	4,550.00	5.00	2,275.00	6,825.00	
6	ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.มอก. ชั้น 3 ขนาด Ø 0.60ม.	ท่อน	-	1,200.00	-	-	-	-	ไม่มี
	พร้อมรองทราย,วางแผ่นพื้น,ยาแนว,กลบดินแล้วเสร็จ								
7	ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.มอก. ชั้น 3 ขนาด Ø 1.00ม.	ท่อน	24.00	2,850.00	68,400.00	-	-	68,400.00	3จุด
	พร้อมรองทราย,วางแผ่นพื้น,ยาแนว,กลบดินแล้วเสร็จ								
8	งานโหล่ทาง 2 ข้างปรับตามสภาพความเหมาะสม	ลบ.ม.	68.25	370.62	25,294.82	61.00	4,163.25	29,458.07	ล/ส
9	งานป้ายประชาสัมพันธุ์	ล/ส	1.00	-	-	-	-	-	ล/ส
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงเป็นเงิน				883,584.31		152,652.50	1,036,236.81	
	FACTOR F (เขตชุมชน) 1.2726							1,318,714.96	
	งานป้ายโครงการ	ล/ส	1.00	0.00	-	-	-	-	ล/ส
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น							1,318,714.96	
	คิดเพียง							หนึ่งล้านสามแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน	บาท
	ราคาน้ำมันโหล่ 20.00-20.99บาท/ลิตร								
	ความยาวถนนพื้นที่		2,275.00 ตร.ม./	เฉลี่ยราคา ตร.ม.ละ				579.34 บาท	
	หมายเหตุ								ค่าวัสดุก่อสร้าง ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน ธันวาคม 2558

(ลงชื่อ)ผู้ประมาณการ
(นายธุรกิจ พนะนา) นายช่างโยธา

บัญชีแสดงปริมาณงานค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ภายในหมู่บ้าน

(ปร.4)

หน่วยงานออกแบบและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลพะเนา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 สถานที่ก่อสร้างโครงการ ถนน ค.ส.ล. เลียบทางรถไฟ หมู่ที่ 6 ไป หมู่ที่ 3 ตำบลพะเนา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 455.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร

หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 2,275.00 ตารางเมตร หน้า 0.15 เมตร แบบเลขที่ /2559

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกรดเกลี่ยระดับถนนให้เรียบร้อยละ	ตร.ม.	2,275.00						
2	งานรองพื้นปรับระดับดินลูกรัง 5x25(หนาเฉลี่ย)0.25ม.	ลบ.ม.	0.00						ไม่มี
3	งานรองพื้นทางหินคลุก	หน้า 0.10เมตร	0.00						ไม่มี
4	งานทรายหยาบรองพื้น		147.88						
5	งานผิวทางคอนกรีต	240 ksc	341.25						
	- ไม้แบบทั้งหมด(ค่าแรง)	ตร.ม.	136.50						
	- ไม้แบบ	ลบ.ฟ	31.12						ไม่มี
	- ตะปู	กก.	34.13						ไม่มี
	- เหล็ก WIRE MESH	ตร.ม.	2,275.00						
	- เหล็ก DOWEL BAR (RB 19 มม.)	เส้น	4.55						ไม่มี
	- เหล็ก TIE BAR (DB 16 มม.) ***	เส้น	45.50						ไม่มี
	- เหล็ก DOWEL BAR (RB 15 มม.)	เส้น	40.95						ไม่มี
	- แอสฟัลท์อุดรอยต่อเสาเหล็ก DOWEL	ลิตร	455.00						
6	ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. มอก. ชั้น 3 ขนาด Ø 0.60ม.	ท่อน	0.00						ไม่มี
	พร้อมรองทราย,วางแผ่นพื้น,ยาแนว,กลบดินแล้วเสร็จ								
7	ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. มอก. ชั้น 3 ขนาด Ø 1.00ม.	ท่อน	24.00						3จุด
	พร้อมรองทราย,วางแผ่นพื้น,ยาแนว,กลบดินแล้วเสร็จ								
8	งานไหล่ทาง 2 ข้างๆปรับตามสภาพความเหมาะสม	ลบ.ม.	68.25						ไม่มี
9	งานป้ายประชาสัมพันธ์	ไม่มี	1.00						ไม่มี
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง								
	งานป้ายโครงการ	ไม่มี	1.00						
	ค่าดำเนินการ+ภาษี+กำไร								ไม่มี
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น								
ตัวอักษร									บาท

(ลงชื่อ).....ผู้เสนอราคา

(.....)